
Decreto Dirigenziale n. 408 del 17/12/2014 

         Dipartimento 55 - Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali
   
         Direzione Generale 15 - Risorse Strumentali

Oggetto dell'Atto: 

        Proc. n. 1564.A.14. Affidamento della concessione d'uso e gestione dell'impianto 

sportivo,  di  proprieta'  della  Giunta  regionale  della  Campania,  "Arturo  Collana". 

Riapertura termini..

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 
a. che con proprio decreto n.333 del 23.07.2014, è stato approvato il Bando di gara per 

l’affidamento della concessione d’uso e gestione del complesso sportivo di proprietà regionale 
denominato “Arturo Collana”, sito in Napoli-Piazza Mascagni;  

b. che con successivo decreto n.338 del 27.07.2014 è stata indetta la relativa  procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006 con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 83 del 
citato D. Lgs , offerta economicamente piu’ vantaggiosa (proc. n.1564/A/14) con scadenza per 
la  presentazione delle offerte alle ore 13:00 del  giorno 20.10.2014; 

c. che con proprio decreto n. 365 del 16.10.2014 è stata disposta la sospensione con effetto 
immediato della procedura n. 1564.A.14. -; 

 
Considerato che: 

a. con nota prot. n. 853103 del 16.12.2014 il Capo Gabinetto d’ordine del Presidente ha 
chiesto di procedere alla riapertura del bando sospeso al fine di consentire l’adeguamento 
dello stesso alle previsioni della legge 147/2013, introducendo l’impegno di ciascun 
partecipante a concordare, al termine della prima fase per l’immediato utilizzo dell’impianto 
sportivo e comunque entro sei mesi dell’aggiudicazione, la presentazione, con i soggetti e 
nelle modalità previste dalla legge 147/2013, di uno studio di fattibilità con piano 
economico-finanziario per l’ammodernamento e la valorizzazione del complesso sportivo; 

 
Ritenuto: 

a. l’opportunità di dare seguito alla richiesta del Presidente; 
b. di fissare il termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del giorno 

07.01.2015; 
c. di dare pubblicità al presente decreto, con le modalità di cui all’art. 66 D.lgs. 163/2006, 

attraverso gli stessi mezzi con i quali è stato pubblicizzato il Bando di gara; 
 

     
Visto: 
a. il D. Lgs. 33/2013; 
b. il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
c. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/06”; 
d. la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;         
e. la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 

Campania; 
f. il regolamento regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3/2007 
g. la L.R. n. 3 del 16.01.2014 “Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno 

finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016; 
h. la L.R. n. 4 del 16.01.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e 

pluriennale 2014-2016 della Regione Campania – legge di stabilità regionale 2014; 
i. la D.G.R. n. 3 del 23.01.2014 avente ad oggetto “Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento del bilancio di previsione 2014-2016”; 
j. la D.G.R.C. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi di Direttori Generali; 
k. la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle U.O.D.; 
l. il D.P.G.R.C. n. 215 del 31.10.2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per le 

Risorse Strumentali; 
m. il D.P.G.R.C. n. 380 del 13.11.2013 di conferimento incarico di Dirigente della U.O.D. 06 della 

Direzione Generale per le Risorse Strumentali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

Giunta Regionale della Campania 
 
n. il D.D. n. 299 del 02.04.2014 del Direttore Generale per le Risorse Strumentali. 

 
Alla stregua della istruttoria  compiuta dal responsabile del procedimento nonché della regolarità 
espressa dal Dirigente della U.O.D. 06 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel 
presente dispositivo: 

1. di riapertura del bando - procedura n. 1564.A.14. - Affidamento  della concessione d’uso e 
gestione dell’impianto sportivo, di proprietà della Giunta Regionale della  Campania, “Arturo 
Collana” -  stabilendo la data di scadenza per la presentazione delle offerte al 07.01.2015, 
ore 13,00;  

2. di introdurre all’art. 5 dell’avviso di gara, il punto 1.13 contenente “l’impegno di ciascun 
partecipante a concordare, al termine della prima fase per l’immediato utilizzo dell’impianto 
sportivo e comunque entro sei mesi dell’aggiudicazione, la presentazione, con i soggetti e 
nelle modalità previste dalla legge 147/2013, di uno studio di fattibilità con piano economico-
finanziario per l’ammodernamento e la valorizzazione del complesso sportivo”;tale 
dichiarazione va inserita nella busta “A” contenente la documentazione amministrativa; 

3. di consentire l’integrazione documentale a chi ha già presentato l’offerta mediante tale 
dichiarazione ; 

4. di incaricare la UOD 06 di dare pubblicità al presente decreto, con le modalità di cui all’art. 
66 D.lgs. 163/2006, attraverso gli stessi mezzi con i quali è stato pubblicizzato il Bando di 
gara; 

5. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
3.1 Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la 

pubblicazione sul B.U.R.C.;  
3.2 All’Ufficio di Gabinetto del Presidente;  
3.3 All’Assessore all’Urbanistica e governo del territorio, Demanio e Patrimonio; 
3.4 Al Capo Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; 
3.5 Alle UU.OO.DD. 03 e 06 per le relative competenze; 
3.6 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti. 

                                                                                                                              
Dott. Mauro Ferrara 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014


	BURC n. 85 del  22 Dicembre 2014

